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VUOROVAIK Ma403-35

Leikkipuisto Maunulan ja
Maunulanpuiston länsiosan
puistosuunnittelu
Palautteet puistosuunnitelmaluonnoksesta 6055/1

Tähän muistioon on kerätty tiivistelmä suunnittelun aikaisesta vuorovaikutuspalautteesta.

Leikkipuisto Maunulan ja Maunulanpuiston puistosuunnitelmaluonnos perustuu voimassa
olevaan asemakaavaan.

Tiedote puistosuunnittelun aloituksesta on lähetetty Leikkipuisto Maunulaa ympäröivien
kiinteistöjen omistajille ja haltijoille.

Puistosuunnitelmaluonnos oli esillä Helsingin kaupungin kaupunkisuunnittelun
asiakaspalvelupisteessä sekä Helsingin kaupungin verkkosivulla osoitteessa
www.hel.fi/suunnitelmat 12.–26.9.2019 välisenä aikana.

Suunnitelmaluonnosta koskeva yleisötilaisuus pidettiin torstaina 19.9.2019 klo 10–11:30
leikkipuiston sisätiloissa. Tilaisuudessa oli paikalla Helsingin kaupungin edustaja
kaupunkiympäristötoimialalta, pohjoisen suurpiirin ja Kaarelan Stadiluotsi, suunnittelukonsultin
edustajat sekä leikkipuiston henkilökuntaa. Tiedote yleisötilaisuudesta lähetettiin puistoon
rajautuvien kiinteistöjen omistajille ja haltijoille sekä leikkipuiston henkilökunnalle.
Suunnitelmaluonnoksen esittelytilaisuudessa kävi 10 henkilöä.

Mahdolliset kommentit suunnitelmaluonnokseen pyydettiin toimittamaan 26.9.2019 mennessä.
Yleisötilaisuudessa saatiin runsaasti suullista palautetta. Palauteaikana on tullut yksi palaute
sähköpostitse.
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Puistosuunnitelmaluonnoksesta saadut palautteet

Yleisötilaisuudessa saatu suullinen palaute

Yleinen palaute:
- Näyttää tosi kivalta. Puu on kiva materiaali välineissä.

- On aivan ihanaa, että mietitte sitä metsäleikkijuttua.

- Tosi ihanaa, että tulee puita leikkialueen ympärille. Varjostus on tosi tärkeää.

- Kokonaisuus näyttää hyvältä.

- Tehdään lasten ehdoilla.

Palaute:
Voiko skuuttipaikan viereisen koris-/sählykentän tehdä tekonurmipintaisena, että siinä voisi
pelata myös jalkapalloa?

Vastaus:
Kenttä tehdään asfalttipintaisena, koska koris ja sähly ovat myös tosi suosittuja. Kivituhkakent-
tä on jalkapalloa varten. Jos osbu-raha saadaan, siitä tulee tekonurmipintainen.

Palaute:
Iso traktorirengaskeinu on leikkipuiston suosituin väline. Voiko sen säilyttää? Keinu on myös ai-
heuttanut vaaraa, sillä joku on lyönyt päänsä yläpuomiin kovassa vauhdissa.

Vastaus:
Keinu on todella vanha ja sitä ei voida säilyttää, mikäli se ei täytä nykyajan turvanormeja.
Voidaan sijoittaa puistoon uusi vastaavan toiminnan sisältämä keinu.

Palaute:
Kysytään yleisön mielipidettä, halutaanko enemmän tavallisia keinuja vai yksi iso erikoiskeinu?

Vastaus:
Jos on vain yksi erikoiskeinu, niin tulee ruuhkaa ja siihen jonotetaan. Paljon tavallisia keinuja on
käyttökelpoisempi. Äiti ja lapsi keinulautaa toivottiin.

Palaute:
Kysytään yleisön mielipidettä, halutaanko kiipeilyverkkorata vai perinteinen monitoimiteline?

Vastaus:
Kiipeilyverkko.
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Palaute:
Voiko katoksia kunnostaa siten, että ne voisivat toimia myös esiintymislavana?

Vastaus:
Lisätään katot kattamattomille osille. Muuten katoksia ei laajenneta, vaan ne kunnostetaan.

Palaute:
Altaan vedentulo ei toimi. Vettä tulee liian vähän. Voidaanko se korjata?

Vastaus:
Altaan sulkujen testaamiseen on löytynyt henkilö Staralta. Jos vika on suluissa, korjaaminen on
helppoa. Jos veden tuloputket ovat painuneet tms., on kyseessä isompi remontti.

Palaute:
Miten leikkipuiston rakentamisvaihe vaikuttaa toimintaan, suljetaanko puisto?

Vastaus:
Toiminta voi jatkua osassa puistoa myös rakentamisen aikana. Puisto pyritään rakentamaan
kahdessa vaiheessa, siten, että koko ajan osa puistosta olisi käytössä.

Palaute:
Mikä on toteutuksen aikataulu?

Vastaus:
Rakentaminen on näillä näkymin 2021-2022. Aikataulu voi muuttua kaupungin bud-
jettimuutosten seurauksena.

Kirjalliset palautteet

Palaute:
kiitokset hyvistä leikkipuistosuunitelmista Maunulaan, en pääse esittelytilaisuuksiin joten laitan
palautteen näin sähköpostilla

1. Olemassa olevista laitteista, isorengaskeinupyöritin olisi kiva säilyttää - se on aina ollut
lapsieni suosikki.

2. Alueella pitäisi olla reilusti penkkejä ja roskiksia, niitä pitäisi olla myös säännöllisin
välein myös kirjastolle johtavan raitin varrella.

3. Voisiko tälle punaiselle alueelle harkita pientä pumptrack - pumppurataa? Se voisi
aktivoida nuorisoa ja aikuisiakin (jos se on maastopyörällä ajettavissa)

toivottavasti suunnitelma toteutuu laadukkaana ja kattavana

Vastaus:
Alla vastauksia kysymyksiinne kohdittain:
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1) Myös yleisötilaisuudessa osa toivoi traktorinrengaskeinun säilyttämistä – toisaalta
osa kertoi sen turvallisuuspuutteista ja halusi tavallisia keinuja. Väline on erittäin
vanha ja luultavasti se ei täytä nykyisiä turvallisuusvaatimuksia. Todennäköisesti
vanhaa keinua ei voi säilyttää kun aluetta remontoidaan, mutta tutkimme löytyykö
puistoon sopiva, toiminnaltaan vastaavan tyyppinen nykyiset turvanormit täyttävä
tuote.

2) Penkit ja roskikset ovat tärkeä osa puistosuunnitelmaa. Niitä ei oltu tässä
luonnoksessa vielä loppuun asti hiottu. Etenkin roskakoreja on lisättävä.
Tarkastelemme myös penkkien määrää ja sijainteja vielä.

3) Pump track ratoja laitetaan Helsingin kaupungin linjauksen mukaan pääsääntöisesti
vain virallisiin urheilupuistoihin, jotta kaupungin tarjoama palveluverkko saadaan
pysymään kohtuuhintaisena ja tasapuolisena. Leikkipuisto Maunulan osalta tilanne
on nyt se, että luonnoksen mukaiset toiminnot maksavat jo niin paljon, että esim.
scoottipaikkaa ja hiekkakentän muuttamista tekonurmeksi ei saada toteutettua,
elleivät kohteet pärjää OSBU-äänestyksessä (Osallistuva budjetointi) ja kohde saa
lisärahoitusta sitä kautta. Emme voi ottaa suunnitelmaan enää lisää kustannuksia
aiheuttavia toimintoja (pump track), koska saattaa olla, että budjetti ei riitä edes
aivan kaiken sen toteuttamiseen, jota luonnoksessa on nyt esitetty. Luonnoksessa
on mukana paitsi leikkipuiston perustoiminnot, Maunula-päivän asukaspalautteen
tuomia toiveita ja sitten nuo OSBUn kautta tulleet tekonurmi ja skoottaus.
Suosittelen kaikille Leikkipuisto Maunulan käyttäjille äänestämistä OSBU-
äänestyksessä lokakuussa, jotta saamme rahat paremmin riittämään näihin
toiveisiin. Lisätietoa  äänestyksestä https://omastadi.hel.fi/processes_groups/7

Palaute:
Kiva kun puistoa uudistetaan. Toivon puistoon laadukkaita ja käytössä koeteltuja materiaaleja ja
tuotteita. En tiedä, miten tuotteet kilpailutetaan, mutta kovassa koekäytössä olemme todenneet
HAGS:in tuotteet ylivoimaisesti parhaiksi. Leikkipuisto Mäkitorpan uudistus on ollut monen
mielestä onnistunut, tuotteiden ja leikkipaikkojen käytettävyys on huippuluokkaa. Panostakaa
siihen, ettei rahallinen satsaus mene hukkaan. Havainnekuvien tuotteet näyttävät hieman
turhalta kikkailulta käytettävyyden ja leikittävyyden kustannuksella. Ja lasten sählykaukalo ei
ainakaan tuollaisenaan pidä sählypalloa sisällään ;)

Vastaus:
Tuotteiden laadukkuus on kaupungillekin hyvin tärkeä asia ja kohteisiin valitaan vain kestäviä
tuotteita alan johtavilta valmistajilta. Havainnekuvissa näkyvien puukalusteiden tavoitteena on
luoda sympaattista ja luonnonläheistä metsäteemaa alueelle. Sitä tuetaan myös käyttämällä
osalla turva-alustoista puusta tehtyä turvahaketta. Lopulliset leikkivälinevalinnat tehdään
toteutussuunnitteluvaiheessa ensi vuoden puolella.

Sählypallon pysyminen taaperosählykaukalossa on tärkeä huomio – tarkistamme tuotteen
sellaiseksi, ettei pallo varmasti karkaa pinnojen välistä eikä alta.
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Palaute:
Toivon todella, että harkitsette vielä haketta ja sympaattista metsäteemaa. Metsä on meille
Maunulalaisille tosi tärkeä, mutta metsää meillä riittää ja me myös vietämme siellä aikaa.
Tärkeintä on saada Maunulaan laadukas, leikittävä ja vanhempiakin liikuttava puisto. Liian usein
tuntuu, että Maunulassa olemme toisen luokan kansalaisia "parempien" kaupunginosien
asukkaisiin nähden, ja laatu ei ole meillä samaa.

Metsä on tärkeä osa Maunulaa, ja niin on myös monimuotoisuus, joka pitää sisällään myös
sosiaalisia ongelmia, jotka valitettavasti tuovat mukanaan epäsiistimpää ympäristöä (=isompi
kiinteistönhoidon ja puhtaanapidon tarve) ja vaarallistakin roskaa (suonensisäisten aineiden
käyttö ja neulat ympäristössä eivät ole ollenkaan harvinaisia). Siksi hake on leikkipuisto
Maunulaan tosi huono vaihtoehto. Vetoan teihin todella, että ottaisitte tämän näkökohdan
huomioon, ja suunnitelmaa muutettaisiin tavanomaisempaan (vrt. Mäkitorppa) suuntaan. Oma
kokemukseni on, että Maunulanpuiston alue on haastava roskaisuuden ja vaarallisten roskien
(sirpaleet, neulat jne.) esiintymisen vuoksi. Siksi valettava alusta tuntuisi kiinteistönhoidon ja
puhtaanapidon näkökulmasta perustellulta

Olen nähnyt aivan upeita metsäteemaisia leikkipuistoja esim. Kööpenhaminan The Green Path
-pyöräilyreitin varrella. Ne kuitenkin sijaitsivat enemmän meikäläistä Keskuspuiston metsää
vastaavassa ympäristössä. Maunulanpuisto on avoin puisto ja sellaisena se näyttää
pysyvänkin. Tällöin metsäteema näyttää väkisinkin päälleliimatulta.

Mikäli ette metsäteemasta luovu, pyydän että pitäydytte pitkälle kehitetyissä ja käytössä pitkään
koetelluissa leikkipaikkaratkaisuissa, ettei meille jäisi käteen leikkikelvoton metsäteemakokeilu.

Viljelylaatikot ja hyötykasvit kannattaa tästä kohteesta unohtaa, ja panostaa kasvillisuuden
helppohoitoisuuteen. Viljelmät eivät kerta kaikkiaan voi säästyä ilkivallalta. Kannattaa tutustua
Maunulatalon edustalla oleviin kasvatuslaatikoihin ja niiden nykykuntoon. Myös parin
viikonloppuillan viettäminen leikkipuisto Maunulassa tekee nopeasti selväksi, millaiseen
älyttömyyteen siellä iltaisin ja öisin ylletään.

Viljelylaatikoiden osalta onkin juuri tärkeintä, että niille varatulle alueelle on olemassa valmiina
puiston kokonaisuutta täydentävä vaihtoehtoinen käyttö. Itse viiden laatikon viljelijänä ja
aikoinaan Viikin kampuksen laatikkoviljelmää perustaneena tiedän, että kiinnostus kuitenkin
työlääseen viljelyyn hiipuu useimmilla nopeasti. Viljelmiin kohdistuva ilkivalta sen sijaan lopettaa
viljelyinnostuksen usein välittömästi.

Vastaus:
Kaupungilla on 3 puitesopimustoimittajaa, jotka kaikki tekevät erittäin kestäviä ja laadukkaita
tuotteita (Kompan, J-Trading (sis. Hags) ja Lappset. Kaikkien näiden valmistajien välineillä on
kaupungin vaatima pitkä elinkaari. Ehdotetut puukalusteet ovat Kompanin ja varmasti kestäviä
ja pitkäikäisiä. Asukastilaisuudessa ne saivat positiivista palautetta ja innostuneen vastaanoton.

Turva-alustat ovat erittäin monimutkainen kysymys. Niissä on huomioitava käytettävyys ja
miellyttävyys, hoidon helppous, perustamis- ja ylläpitokustannukset, mikromuovit, terveellisyys
käyttäjille (haihtuvat pah-yhdisteet), kestävyys, korppuuntuminen / turvallisuuden laskeminen
(turvasoralla), yleinen onnistumisvarmuus urakassa (valujen epäonnistumisriski),
asennusvuodenaika (lämpötilat, sateet jne valualustoilla) jne. Tällä hetkellä Staran ylläpito
toivoo ensisijaisesti käytettävän turvahaketta. Siitä on positiivisia kokemuksia. Sitä ei kuitenkaan
voida käyttää kaltevilla pinnoilla, esteettömien leikkivälineiden alla eikä mielellään keinujen alla.
Pohdimme kaikkia tekijöitä ja teemme ratkaisut kokonaisharkinnan perusteella.
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Viljelylaatikot olivat yksi yleisötoiveista ja herättivät innostusta myös asukastilaisuudessa. Myös
leikkipuiston henkilökunta on innostunut kokeilemaan niitä. Se, että monen perheen lapset
osallistuvat viljelylaatikoiden hoitoon tuo sosiaalista kontrollia myös niihin aikoihin, kun
leikkipuiston henkilökunta ei ole paikalla. Investointina laatikot ovat hyvin pieni ja ne ovat
sellaisella paikalla, että niiden poistaminen ei aiheuta suurta haittaa, jos kuitenkin kävisi niin,
että niihin kohdistuisi ilkivaltaa ja ne jouduttaisiin poistamaan. Laatikoihin on myös mahdollista
istuttaa kausikasvien sijaan vaikka marjapensaita, jos kausikasvit eivät saa olla rauhassa.

Palautteiden perusteella tehdyt suunnitelmamuutokset ja lisäykset

- Leikkivälineitä muutettu, mm. tavallisia keinuja ja rengaskeinu lisätty.
- Penkkejä ja roska-astioita lisätty.
- Pienten sählyareena muutettu kolmilankaverkkoaidalla rajatuksi alueeksi.


